
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

Nr. 08.1.3-CPVA-V-607 „Sveikatos priežiūros 
paslaugų prieinamumo gerinimas 
neįgaliesiems“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

Priemonei Nr. 08.1.3-CPVA-V-607 skirta 4,49 
mln. Eurų

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas

Pagal priemonę remiamos veiklos: Pagal priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-V-607 
remiamos veiklos:
1. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, fizinės 
ir informacinės infrastruktūros pritaikymas 
specialiesiems neįgaliųjų poreikiams, 
priemonių, gerinančių sveikatos priežiūros 
paslaugų fizinį prieinamumą neįgaliems 
žmonėms įdiegimas; 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pagal priemonę remiamos veiklos: 2. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, 
teikiančių medicininės stacionarinės 
reabilitacijos paslaugas, skirtas neįgaliems 
vaikams, infrastruktūros modernizavimas: 
statinių ir (ar) patalpų, susijusių su neįgaliųjų 
vaikų reabilitacijos paslaugų teikimu, 
statyba, rekonstrukcija ir remontas, 
reikiamos įrangos bei priemonių įsigijimas;

3. kompleksinių integruotų paslaugų 
(medicininės reabilitacijos, profesinio 
orientavimo ir mokymo) centro neįgaliems 
vaikams įsteigimas vienoje iš įstaigų: statinių 
ir (ar) patalpų, susijusių su neįgaliųjų vaikų 
kompleksinių integruotų paslaugų teikimu, 
statyba, rekonstrukcija ir remontas, 
reikiamos įrangos bei priemonių įsigijimas; 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pagal priemonę remiamos veiklos: 4. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių 
medicininės stacionarinės reabilitacijos 
paslaugas, specialistų, dirbančių su vaikais, 
turinčiais negalią, kvalifikacijos tobulinimas; 
5. bandomojo projekto įgyvendinimas, kuriuo 
numatoma gerinti odontologinės priežiūros 
paslaugas neįgaliesiems;
6. apsitarnavimo įgūdžių ugdymo programos 
sunkią ir vidutinę negalią turintiems vaikams bei 
kompleksinės medicininės reabilitacijos ir 
profesinio orientavimo programos, skirtos fizinę 
ir psichikos negalią turintiems vaikams 
parengimas;
7. metodinių priemonių (rekomendacijų, 
mokymų, algoritmų ir kt.), reikalingų negalią ir 
specialiuosius poreikius turintiems pacientams, 
jų šeimos nariams bei darbuotojams dirbantiems 
su minėtais pacientais, sukūrimas ir 
įgyvendinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: 1. asmens sveikatos priežiūros įstaigos, 
teikiančios antrines ir (ar) tretines sveikatos 
priežiūros paslaugas, atitinkančios Sveikatos 
apsaugos ministerijos nustatytus reikalavimus; 
2. Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų 
kompetencijų centras.
3. Higienos institutas.

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis:

,,Pirminės asmens ir visuomenės sveikatos 
priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, 
,,Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų 
infrastruktūros tobulinimas“, 
,,Bendradarbiavimo skatinimas sveikatos 
netolygumų mažinimo ir sveiko senėjimo 
srityje“



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Siekiami rezultatai: Neįgaliųjų pacientų, vertinančių fizinės ir 
informacinės aplinkos pritaikymo specialiesiems 
neįgaliųjų poreikiams lygį ES struktūrinę paramą 
gavusiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose 
gerai ir labai gerai, dalis;
Pacientai, kuriems pagerinta paslaugų kokybė ir 
prieinamumas;
Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti 
pagerintomis sveikatos priežiūros paslaugomis;
Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių 
asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kuriose 
modernizuota paslaugų teikimo infrastruktūra, 
skaičius;
Parengtos ir patvirtintos metodikos, tvarkos aprašai 
ir kiti dokumentai.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano, patvirtinto 

sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. 

įsakymu Nr. V-815  6  priedo „Efektyvios sveikatos 

priežiūros prieinamumo gerinimo neįgaliesiems 

krypties aprašas“ nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) 

atitinka Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 

2014-2023 m. veiksmų plano nurodyto priedo 

konkrečiuose 23.2, 24.1.4, 24.1.5, 24.1.6, 24.2.1, 

24.2.2–24.2.6 papunkčiuose nurodytas priemones 

(nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 

institucija:

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

Nr. 08.1.3-CPVA-V-611 „Skubios pagalbos
traumų ir nelaimingų atsitikimų bei išorinių
priežasčių atvejais infrastruktūros tobulinimas“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

Priemonei Nr. 08.1.3-CPVA-V-611 skirta 7,09
mln. Eurų

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas

Pagal priemonę remiamos veiklos: Pagal priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-V-611
remiamos veiklos:
1. efektyvaus integruotos sveikatos priežiūros
modelio, sudarančio prielaidas gerinti traumų
ir kitų išorinių priežasčių lemtų sužalojimų
atvejais profilaktikos, diagnostikos, gydymo
paslaugų prieinamumą ir kokybę tikslinių
teritorijų gyventojams plėtojimas ir
tobulinimas, apimant:



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1.1. Toksikologijos centro infrastruktūros modernizavimas:
statinių ir (ar) patalpų rekonstravimas, remontas, medicinos ir
kitos reikalingos įrangos įsigijimas;
1.2. Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros
laboratorijos infrastruktūros modernizavimas: aprūpinimas
laboratorine-diagnostine įranga ir specialiaisiais automobiliais
mėginiams transportuoti;
1.3. asmens sveikatos priežiūros įstaigų, atliekančių III lygio ir
(ar) II lygio traumos centrų funkcijas, infrastruktūros
modernizavimas: aprūpinimas laboratorinės diagnostikos
įranga, skirta apsinuodijimus sukeliančių medikamentų ir
toksinių medžiagų nustatymui ir medicinine įranga;
1.4. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno
klinikų infrastruktūros modernizavimas: medicinos ir kitos
reikalingos įrangos įsigijimas, tiesiogiai susijęs su skubios
medicinos pagalbos teikimu nukentėjusiesiems nuo traumų,
nelaimingų atsitinimų ir kitų išorinių priežasčių atvejais;
1.5 stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų
priėmimo-skubios pagalbos skyrių infrastruktūros
modernizavimas: priėmimo-skubios pagalbos skyrių
atnaujinimas (remonto, rekonstrukcijos darbai ir pan.),
aprūpinimas medicinos ir kitos reikalinga įranga.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: 1. VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinės
ligoninė;
2. Nacionalinė visuomenės sveikatos
priežiūros laboratorija;
3. VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė;
4. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto
ligoninė Kauno klinikos;
5. VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė;
6. VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė;
4. VšĮ Zarasų ligoninė, VšĮ Naujosios Akmenės
ligoninė, VšĮ Šakių ligoninė, VšĮ Kupiškio
ligoninė, VšĮ Kazlų Rūdos ligoninė, VšĮ
Kalvarijos ligoninė.

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Priemonės suderinamumas 

su kitomis priemonėmis:

Šios priemonės veiklas papildys: 
priemonės „Greitosios medicinos pagalbos ir pacientų
transportavimo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“,
„Tikslinių teritorijų gyventojų sveikos gyvensenos skatinimas“,
„Sveikatos priežiūros paslaugų traumų ir nelaimingų atsitikimų bei
išorinių priežasčių atvejais kokybės ir prieinamumo gerinimas“,
„Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“, „Galvos
smegenų kraujotakos ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo
paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“, ”Bendradarbiavimo
skatinimas sveikatos netolygumų mažinimo srityje”.

Siekiami rezultatai: Standartizuoto 0-64 m. amžiaus gyventojų mirtingumo
sumažėjimas tikslinėse teritorijose dėl išorinių mirties priežasčių;
Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti pagerintomis sveikatos
priežiūros paslaugomis;
Pacientai, kuriems pagerinta paslaugų kokybė ir prieinamumas;
Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų, kuriose
pagerinta paslaugų teikimo infrastruktūra, skaičius;
Nacionalinėje visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijoje
atliekamų organinių nuodingų medžiagų, psichoaktyvių medžiagų
ir metalų koncentracijų žmogaus organizmo biologinėse terpėse
laboratorinio ištyrimo trukmės sumažėjimas.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Keitimas

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas:

Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo
Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano, patvirtinto
sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu
Nr. V-815 3 priedo „Traumų ir nelaimingų atsitikimų
profilaktikos, neįgalumo ir mirtingumo nuo išorinių
priežasčių mažinimo srities aprašas“ nuostatas.

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka
Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014-2023 m.
veiksmų plano nurodyto priedo konkrečiuose punktuose
nurodytus tikslus, uždavinius, priemones (nustatytas
veiklas ir projektų vykdytojus).



Strateginio 

dokumento 

punktas:

Projekto veiklos Galimi projekto 

vykdytojai 

38.2 Toksikologijos centro infrastruktūros
modernizavimas

VšĮ Respublikinė Vilniaus
miesto ligoninė

38.3.1 Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros
laboratorijos infrastruktūros modernizavimas

Nacionalinė visuomenės
sveikatos priežiūros laboratorija

38.3.2 Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, atliekančių III
lygio ir (ar) II lygio traumos centrų funkcijas,
infrastruktūros modernizavimas

VšĮ Respublikinė Vilniaus
miesto ligoninė, LSMU Kauno
klinikos, VšĮ Respublikinė
Šiaulių ligoninė, VšĮ
Respublikinė Panevėžio
ligoninė

38.8 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės
Kauno klinikų infrastruktūros modernizavimas

LSMU Kauno klinikos

38.9 Stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų
priėmimo-skubios pagalbos skyrių infrastruktūros
modernizavimas

VšĮ Zarasų ligoninė, VšĮ Naujosios
Akmenės ligoninė, VšĮ Šakių
ligoninė, VšĮ Kupiškio ligoninė,
VšĮ Kazlų Rūdos ligoninė, VšĮ
Kalvarijos ligoninė

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija:

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerija

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas:

Nr. 08.4.2-ESFA-V-622 „Vaikų ligų, traumų ir 
nelaimingų atsitikimų profilaktika, sveikatos 
priežiūros paslaugų vaikams prieinamumo ir 
kokybės gerinimas“

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR):

Priemonei Nr. 08.4.2-ESFA-V-622 skirta 7,20 mln. 
Eurų

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas

Pagal priemonę remiamos veiklos: Pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-V-622 remiamos 
veiklos:
1. metodikų, rekomendacijų, algoritmų, tvarkos 
aprašų, mokymo programų ir kt. dokumentų, 
vaikų sveikatos srityje, parengimas, tobulinimas, 
išleidimas, įdiegimas į praktiką ir įgyvendinimas



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Pagal priemonę 

remiamos

veiklos:

2. visuomenės sveikatos priežiūros specialistų ir kitų sveikatos priežiūros
sistemos specialistų, teikiančių paslaugas vaikams, kvalifikacijos tobulinimas bei
mokymai vaikų sveikatos išsaugojimo, stiprinimo, sveikatos stebėsenos ir ligų
profilaktikos įgūdžiams formuoti;
3. tyrimų, analizių, studijų vaikų sveikatos srityje organizavimas, atlikimas,
įgyvendinamų veiksmų bei jų poveikio vaikų sveikatos srityje vertinimas ir
stebėsena;
4. ikimokyklinio ugdymo įstaigų įjungimas į sukurtą Vaikų sveikatos
stebėsenos informacinę sistemą;
5. visuomenės švietimas aktualiomis vaikų sveikatos gerinimo temomis
(informacinių leidinių, vaizdo ir garso medžiagos, meno programų ir projektų,
socialinės reklamos, informacijos sklaidai parengimas, leidimas ir platinimas,
informacijos sklaida, viešinimas, konferencijų ir renginių organizavimas);
6. imigrantų, pabėgėlių ir romų vaikų skiepijimo apimčių didinimas;
7. bandomųjų projektų įgyvendinimas, siekiant sukurti, išbandyti ir įdiegti į
praktiką naujus sveikatos priežiūros paslaugų teikimo modelius: vaikų alerginių
ligų srityje, regioninės psichiatrinės pagalbos vaikui ir šeimai, neišnešiotų
naujagimių, turinčių raidos sutrikimų, srityse bei jų stebėsena ir vertinimas;
8. vaikų anafilaksijos registracijos sistemos sukūrimas ir įdiegimas praktikoje.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Galimi pareiškėjai: 1. VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santariškių klinikos;
2. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno
klinikos;
3. Sveikatos apsaugos ministerija;
4. Valstybinis psichikos sveikatos centras;
5. Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras;
6. Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras;
7. Higienos institutas;
8. Vilniaus universitetas; Lietuvos sveikatos mokslų
universitetas, Klaipėdos universitetas;
9. Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų

centras.;
10. Valstybine akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba

prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

Priemonės 

finansavimo forma:

Negrąžinamoji subsidija 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis:

Šios priemonės veiklas papildys: 
priemonės „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“,
”Bendradarbiavimo skatinimas sveikatos netolygumų mažinimo
srityje”, „Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros
tobulinimas“.

Siekiami rezultatai: Tikslinių grupių asmenų, pakeitusių gyvenseną dėl sveikatos
įgyvendinus ESF lėšomis finansuotas visuomenės informavimo,
švietimo ir mokymo veiklas (sveikos gyvensenos, sveikatos
išsaugojimo ir stiprinimo, ligų prevencijos temomis), dalis;
Parengtos ir patvirtintos metodikos, tvarkos aprašai ir kiti dokumentai;
Mokymuose dalyvavę sveikatos priežiūros ir kiti specialistai;
Tikslinių grupių asmenys, kurie dalyvavo informavimo, švietimo ir
mokymo renginiuose bei sveikatos raštingumą didinančiuose
renginiuose;
Savivaldybės, kuriose įdiegti inovatyvūs viešųjų asmens ir visuomenės
sveikatos priežiūros paslaugų teikimo modeliai, pagerinantys sveikatos
priežiūros paslaugų prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms.



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus

Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus

pavadinimas:

Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje
2014–2023 m. veiksmų plano, patvirtinto sveikatos apsaugos
ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 7 priedo
„Vaikų sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos bei efektyvaus
gydymo užtikrinimo krypties aprašas“ nuostatas.

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka
Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014-2023 m.
veiksmų plano 7 priedo konkrečiuose 45.1, 45.2, 45.3, 45.4,
45.5, 45.6, 45.8, 45.9, 45.10, 45,11, 45.12.1, 45.12.2, 45.12.3,
45.12.4, 45.13, 45.14, 46.1, 46.2, 46.3, 46.4, 47.1, 47.2, 47.3,
47.4, 47.5, 47.6, 47.7, 47.8, 47.9, 47.12, 47.13, 47.14, 47.15,
47.16, 47.17, 47.18, 48.1, 48.2, 48.4, 48.5, 48.6.1, 48.6.2, 49.1,
49.3, 50.5, 51.1, 51.2, 51.3 papunkčiuose nurodytas
priemones (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus).


